
Bredt samarbejde sikrer dansk eSport forbund
For 1 måned siden kunne nyheden viderebringes om, at en række danske 
eSports foreninger havde opnået medlemskab af DGI. I dag kan vi bringe 
endnu en stor nyhed, nemlig etableringen af forbundet eSport Danmark.

eSport Danmark (ESD) blev stiftet d. 8. november 2007 i København, og i 
onsdags d. 30. januar var 10 foreninger indbudt til ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde i ESD, hvoraf 8 valgte at tilslutte sig initiativet, 
således at vi i dag kan skrive historie.

ESD er en paraply organisation for et landsdækkende netværk af lokale 
eSports foreninger bestående af: Gentofte eSport, Roskilde eSport, Forenin-
gen eSport København, Kolding eSport, Slagelse eSport, Århus eSport, 
Holstebro eSport og Skanderborg eSport.

Forbillederne er DBU, DHF og lignende forbund fra den etablerede sports-
verden. ESD vil arbejde for eksekveringen af et officielt danmarksmester-
skab (liga) og en pokal turnering (cup) indenfor eSport, samt oprettelsen af 
klubhuse rundt om i landet.

Formålet med ESD er at udbrede, fremme og udvikle dansk eSport lokalt i de 
enkelte byer, samt på landsplan, såvel som at synliggøre Danmark inter-
nationalt indenfor eSport. Det skal være nemt at få adgang til klubmiljøer, 
hvor man socialt kan mødes for at spille computer og udøve eSport.

ESD vil med være med til at sikre trygge rammer for unge e-atleter. Forbun-
dets medlemmer vil med folkeoplysning og uddannelse arbejde tæt sammen 
omkring udviklingen af dansk eSport, således at værdier som fællesskab, 
ansvar og sundhedsoplysning kan udbredes under ordnede forhold.

Dette værdigrundlag bakkes op af DGI og Dansk Metal, som har udvist stor 
vilje og interesse når det gælder organiseringen af eSport, og som spiller en 
afgørende rolle når det gælder den forsatte udvikling af dansk eSport.

Regroup Events har tilkendegivet sin opbakning til ESD og der samarbejdes 
omkring turneringssystemet Electronic Sports League (ESL), samt på event 
området. Regroup Events lancerer i den forbindelse bl.a. ESL Pro Series 
(EPS) i tæt samarbejde med udvalgte foreninger i ESD.

the-eXperience og SLAP.dk har også valgt at støtte op omkring ESD med 
henblik på afvikling af landsdækkende eSports aktiviteter.

Samarbejdet mellem ovenstående parter vil i fremtiden blive intensiveret og 
ESD indbyder alle der har lyst til at arbejde med eSport til at være med. 

Etablerede foreninger kan ansøge om direkte medlemskab, mens 
interesserede der går med tanken om selv at stifte forening, opfordres til 
tage kontakt til ESD, der herefter vil assistere med praktiske ting i forbindelse 
med foreningsdannelse. Enkeltpersoner og klaner der ønsker at blive en del 
af ESD opfordres til at tage kontakt til foreninger i forbundet. Kravet for 
optagelse er blot, at man kan tilslutte sig ESD’s love og formålsparagraffer.

I håbet om et forsat godt og blomstrende år for dansk eSport,

Med venlig hilsen, 
Bestyrelsen i eSport Danmark
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Medlemmer af eSport Danmark
Foreningen eSport København
Gentofte eSport
Holstebro eSport
Kolding eSport
Roskilde eSport
Skanderborg eSport
Slagelse eSport
Århus eSport

Der arbejdes for tiden på eSports foreninger i Odense, 
Åbenrå, Sinding, Ballerup, Helsingør og på Amager.

Læs mere på: www.esportdanmark.dk


